
 
 
 
 

 
 
 

Verkündungsblatt der 
Technischen Hochschule  

Ostwestfalen-Lippe 
 

53. Jahrgang – 30. Juli 2025 – Nr. 43 
 

 

 

Satzung zur Änderung 

der Prüfungsordnungen der Studiengänge des 

Institut für Wissenschaftsdialog 

 

 

vom 29. Juli 2025 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgeber: Präsidium der Technischen Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
Redaktion: Justiziariat, Technische Hochschule Ostwestfalen-Lippe, Campusallee 12, 32657 Lemgo 



 

1 

 

 

Satzung zur Änderung  

der Prüfungordnungen der Studiengänge des  
Institut für Wissenschaftsdialog 

 
vom 29. Juli 2025 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 

Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW S. 543), zuletzt 

geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 19. Dezember 2024 (GV. NRW. S. 1222), hat die Tech-

nische Hochschule Ostwestfalen-Lippe (im Folgenden: TH OWL) die folgende Satzung erlassen: 

 

Artikel I 
 

Die Modulnummern in den Prüfungsordnungen für die Studiengänge des Institut für Wissen-
schaftsdialog werden wie folgt neu vergeben: 
 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 SEA Start-up-Engineering A P1 11757 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 SCM Scientific Methods P2 11608 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 BAE Business Administration 
for Entrepreneurs 

P3 11578 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 SEB Start-up-Engineering B P4 11761 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 RAP Rhetorics and Presentation P5 11583 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 LIE Legal Issues for Entrepre-
neurs 

P6 11652 



 

2 

 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 SEC Start-up-Engineering C P7 11773 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 CML Change Management and 
Leadership 

P8 11674 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 FAG Financing and Grants P9 11981 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 IDW Ideation Week W1 11747 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 EHC European History & Cul-
ture 

W10 11868 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 SMM Social Media Marketing W11 11827 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 HEI About history and future of 
innovation 

W12 11945 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 EAI Ethical Aspects of Innova-
tion 

W13 11732 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 BTB B2B-Marketing W14 11881 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 STE Special Topics of Entrepre-
neurship Research 

W15 11627 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 EW N. N. A W16 11588 



 

3 

 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 EW N. N. B W17 11570 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 EW N. N. C W18 11859 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 SBT Special Business Topics for 
Entrepreneurs 

W19 14872 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 GLC German as a Foreign Lan-
guage and German Studies 

W2 11724 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 SMZ Special Marketing Topics 
for Entrepreneurs 

W20 14945 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 TCI Team Coaching in the Inno-
vation Process 

W21 14947 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 GST German Studies W22 14894 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 STF Special Topics for Food-
Founders 

W3 11969 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 STT Special Topics for Tech-
Start-Ups 

W4 11803 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 STC Special Topics for Creative 
Entrepreneurs 

W5 11746 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 HRM Human Ressource Man-
agement in Start-Ups 

W6 11726 



 

4 

 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 BCB Beyond the crystal ball: re-
flections on antifragility 

W7 12017 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 IRS Independent Research 
Studies in Entrepreneur-
ship 

W8 11841 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 SEW Social Entrepreneurship W9 11964 

Applied 
Entrepre-
neurship, 
Master 

2020 THESIS Masterarbeit   11558 

 
 
 

Artikel II 
 

(1) Diese Satzung wird im Verkündungsblatt der TH OWL veröffentlicht. Sie tritt am Tag nach 
der Veröffentlichung in Kraft.  

 
(2) Diese Satzung wird nach Überprüfung durch das Präsidium der TH OWL und auf Grund des 

Beschlusses des Institutsrats des Institut für Wissenschaftsdialog vom 8. Juli 2024 ausgefer-
tigt. 

 
Lemgo, den 29. Juli 2025 
 

Für den Präsidenten 
die Kanzlerin 

der Technischen Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
 

 
Nicole Soltwedel 

 

Hinweis: 

Nach Ablauf von einem Jahr nach Bekanntgabe dieser Ordnung können nur unter den Voraussetzungen 

des § 12 Absatz 5 Nr. 1 bis Nr. 4 Hochschulgesetz NRW Verletzungen von Verfahrens- oder Formvorschrif-

ten des Hochschulgesetzes oder des Ordnungs- oder des sonstigen Rechts der Hochschule geltend ge-

macht werden. Ansonsten ist eine solche Rüge ausgeschlossen. 

 


